Protokół Nr 27/2022
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej
w dniu 7 kwietnia 2022 roku
Posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Powiatu                       w Lipnie zwołane zostało przez Przewodniczącą Komisji- Panią Mariolę Rybkę. Odbyło się                     w Starostwie Powiatowym w Lipnie, ul. Sierakowskiego 10 b.
1. Otwarcie posiedzenia.
Przewodnicząca Komisji M. Rybka przywitała członków Komisji i dokonała otwarcia posiedzenia. 
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że obecnych jest 5 członków na 5-osobowy skład Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pani Joanna Przybyszewska- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie oraz Pani Kazimiera Kwiatkowska- inspektor ds. zdrowia w Starostwie.
/lista obecności w załączeniu do protokołu/
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca Komisji odczytała proponowany porządek posiedzenia i zwróciła się do członków Komisji o uwagi.
Uwag nie było.
Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:
1.
Otwarcie posiedzenia.

2.
Stwierdzenie quorum.

3.
Przyjęcie porządku posiedzenia.

4.
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

5.
Zaopiniowanie materiałów kierowanych na XXXVI sesję Rady Powiatu w Lipnie:

a)
Sprawozdania „Ocena zasobów pomocy społecznej za 2021 rok”.

b)
projektów uchwały Rady w sprawach:

-  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Powiatem Lipnowskim w sprawie przyjęcia przez Powiat Lipnowski do realizacji zadania Powiatu Sierpeckiego polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia, tj. domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących się w zawodzie technik elektroradiolog

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących się na kierunku farmacji

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących się na kierunku analityka medyczna

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących się na kierunku fizjoterapia

6.
Sprawy różne.

7.
Zakończenie.  
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji czy mają uwagi do protokołu                                     z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Uwag nie było.






Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 26/2022 z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej w dniu 14 marca 2022 roku.
Ad.5. Zaopiniowanie materiałów kierowanych na XXXVI sesję Rady Powiatu w Lipnie:

a) Sprawozdania „Ocena zasobów pomocy społecznej za 2021 rok”.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Pani Joanny Przybyszewskiej- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie- o krótkie omówienie sprawozdania.
Pani Przybyszewska powiedziała, że ocena zasobów jest sporządzana co roku na podstawie art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Wyjaśniła, że jest ona sporządzana na druku ministerstwa, część danych jest już wprowadzonych z automatu z innych instytucji, np. z ZUS i nie ma możliwości ich edytowania, a czasem są w nich błędy. Niestety PCPR nie ma na to wpływu. Sprawozdanie jest jakby tabelarycznym odzwierciedleniem sprawozdania z działalności PCPR.  
Pytań nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania.

Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała  „Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2021 rok”.
b) projektów uchwały Rady w sprawach:

-  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Powiatem Lipnowskim w sprawie przyjęcia przez Powiat Lipnowski do realizacji zadania Powiatu Sierpeckiego polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia, tj. domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży
Uwag do projektu uchwały nie było.
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Powiatem Lipnowskim w sprawie przyjęcia przez Powiat Lipnowski do realizacji zadania Powiatu Sierpeckiego polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia, tj. domu dla matek                              z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.
- określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących się w zawodzie technik elektroradiolog

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla studentów uczelni wyższych kształcących się na kierunku farmacji

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla studentów uczelni wyższych kształcących się na kierunku analityka medyczna

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla studentów uczelni wyższych kształcących się na kierunku fizjoterapia
Pani  Kazimiera Kwiatkowska- inspektor ds. zdrowia- omówiła projekty uchwał. Powiedziała, że uchwały dotyczą stypendiów dla studentów kierunków: fizjoterapia, analityka medyczna, farmacja oraz słuchaczy szkół policealnych kształcących się w zawodzie technik elektrokardiolog. 
Stypendia dla kierunku fizjoterapia:

1)
1 500,00 zł brutto miesięcznie na III roku studiów – 1 stypendia,

2)
1 500,00 zł brutto miesięcznie na IV roku studiów – 1 stypendia,

3)
1 500,00  zł brutto miesięcznie na  V roku studiów – 1 stypendia,
Stypendia dla kierunku farmacja:

1)
1 800,00  zł brutto miesięcznie na III roku studiów  – 1 stypendium,

2)
2 100,00  zł brutto miesięcznie na IV roku studiów – 1 stypendium,

3)
2 400,00  zł brutto miesięcznie na  V roku studiów – 1 stypendium,

4)
2 400,00  zł brutto miesięcznie na VI roku studiów (XI semestr) – 1 stypendium,

Stypendia dla kierunku analityka medyczna:

1)
1 500,00 zł brutto miesięcznie na III roku studiów – 1 stypendium,

2)
1 500,00 zł brutto miesięcznie na IV roku studiów – 1 stypendium,

3)
1 500,00 zł brutto miesięcznie na  V roku studiów – 1 stypendium,
Stypendia dla kierunku elektrokardiolog:
1)
1 250,00  zł brutto miesięcznie na III  semestrze nauki  – 1 stypendium,

2)
1 250,00  zł brutto miesięcznie na IV semestrze nauki  – 1 stypendium,

3)
1 250,00  zł brutto miesięcznie na V semestrze nauki  – 1 stypendium,

Dodała, że podjęcie tych uchwał jest uzasadnione potrzebą zabezpieczenia i pozyskania w najbliższych i kolejnych latach w podmiocie, którego właścicielem jest Powiat Lipnowski kadry elektroradiologicznej do pracowni RTG, farmaceutycznej, labolatoryjnej oraz fizjoterapeutycznej, co będzie w przyszłości wpływać na poziom bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu.
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że cieszy ją, że po studentach kierunków lekarskich są stypendia dla studentów innych kierunków. 
Uwag nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektów uchwał.
Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał w sprawach:
- określenia zasad przyznawania stypendiów dla słuchaczy szkół policealnych kształcących się w zawodzie technik elektroradiolog

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla studentów uczelni wyższych kształcących się na kierunku farmacji

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla studentów uczelni wyższych kształcących się na kierunku analityka medyczna

- określenia zasad przyznawania stypendiów dla studentów uczelni wyższych kształcących się na kierunku fizjoterapia.
7. Zakończenie.
Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Mariola Rybka zamknęła posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej w dniu 8 kwietnia 2022 roku.
Protokołowała:
Izabela Pączkowska
Przewodnicząca Komisji
Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej
Mariola Rybka
